
KS-OSL/071/2017 
 

KSPPBS V01/2014_final   Strana 1 (celkem 5) 

KUPNÍ SMLOUVA  
code č. KS- OSL/071/2017 

uzavřená podle  § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 
 
 
 
 
 
 

 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
 

Bobcat CZ, a.s.  
se sídlem Cukrovarská 883/3, 196 00 Praha 9 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B , vložka 6855 
zastoupená Ing. Petrem Hejdukem , předsedou představenstva 
IČ: 26212340  
DIČ: CZ26212340   
bankovní spojení : ČSOB a.s. ,  
                               č. ú.: 260120068/0300 
tel: 283 933 951 , fax: 283 932 903 , e-mail : prodej@bobcat.cz  
(dále jen „prodávající“ na straně jedné) 
 
a 
 

Statutární město Brno,  Městská část Brno-Žebětín                                             
se sídlem v Brně, Křivánkovo nám. 35  /PSČ 641 00/ 
zastoupená starostou Městské části Brno-Žebětín Ing.Vítem Beranem 
IČ:  44992785 
DIČ: CZ 44992785 
bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Brno-město 
                             číslo účtu: 19823621/0100  
(dále jen „kupující“ na straně druhé) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu. 

 
 

Čl. II. 
Prohlášení prodávajícího 

 
Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věci movité uvedené v čl. III. této smlouvy a že 
na předmětu koupě neváznou práva třetích osob ani jiná omezení. 

 
 

Čl. III. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného zvláštního motorového vozidla: 

Druh vozidla: pracovní stroj samojízdný, kompaktní nakladač 



KS-OSL/071/2017 
 

KSPPBS V01/2014_final   Strana 2 (celkem 5) 

Kategorie vozidla: SS 
Tovární značka: BOBCAT 
Typ: S 175 
Identifikační číslo vozidla (VIN): A8M470665 
Barva vozidla: bílá 
Rok výroby: 2011 
Registrační značka vozidla: A009276 
Číslo technického průkazu: ZA 198834 
Počet Mth: 2 340 
Počet klíčů: 2 
Stav vozidla při prodeji: viz. znalecký posudek č. 298/09/2017 ze dne 11.04.2017 
 
 
Příslušenství zvláštního motorového vozidla: 

 Sada 4ks vzduchových pneu s disky 10x16,5 s 8 vrstvami nylonu a zesílenými boky 

 
Vybavení:   

 nastavitelné sedadlo řidiče,  
 bezpečnostní pás a bezpečnostní rám,  
 prosklená kabina podle normy ROPS a FOPS s topením a větráním a s filtrací vzduchu, ruční 

ovládání,  
 čelní přídavná hydraulika,  
 parkovací brzda,  
 rychloupínací spojka Bob-Tach na přídavná zařízení,  
 lapač jisker výfuku, pracovní osvětlení,  
 bezpečnostní systém BICS, variabilní průtok hydrauliky, diagnostický systém,  
 plovoucí poloha pracovního zařízení,   
 nivelizace pracovního zařízení (dále též jako „Stroj“),  
 výbava pro provoz na pozemních komunikacích, prohlášení o shodě, technický průkaz, návod na 

obsluhu a údržbu v českém jazyce. 
 

Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu výše uvedené zvláštní 
motorové vozidlo společně s jeho příslušenstvím a kupující toto zvláštní motorové vozidlo za 
dohodnutou kupní cenu kupuje do svého výlučného vlastnictví, a to za kupní cenu uvedenou v čl. IV. 
kupní smlouvy. 
 

 
Čl. IV. 

Kupní cena 
 

Kupní cena zvláštního motorového vozidla je stanovena dohodou smluvních stran a vychází ze 
znaleckého posudku č. 298/09/2017 ze dne 11.04.2017, kde je stanovena obvyklá cena smykového 
nakladače Bobcat S 175 ve výši 605 000,- Kč s DPH. 
 
 
ks kat. č.  název         cena  v Kč 
1   stroj Bobcat S 175 SJC použitá ve výše uvedené výbavě v.č. A8M470665 
1                                  nožní plyn 
1   silniční výbava 
1   druhá pojezdová rychlost 
1   základní lopata bez zubů š. 173cm použitá i.č.1479 



KS-OSL/071/2017 
 

KSPPBS V01/2014_final   Strana 3 (celkem 5) 

1   paletizační rám Bobcat použité i.č. 1556 
2   paletizační vidle délky 91cm Bobcat použité  
4   pneu Bobcat 10x16,5      
Kupní cena sestavy            495 000,- Kč 
21 % DPH             103 950,- Kč 
 
Kupní cena zvláštního motorového vozidla celkem včetně DPH:       598 950,- Kč 
 
Kupní cena sestavy zvláštního motorového vozidla (dále jen“ Stroje“) celkem se rozumí včetně nákladů 
na clo, dopravu a pojištění během dopravy na Místo plnění. Náklady spojené s převzetím Stroje nese 
kupující v souladu s ustanovením § 2081 občanského zákoníku. Ceny byly stanoveny dohodou dle 
zákona č.526/90 Sb. Prodávající je plátcem DPH ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb.   
 
 

Čl. V. 
Dodací a platební podmínky 

Místo plnění: sídlo kupujícího  

Doručení  technického průkazu: Technický průkaz bude zaslán do 14-ti pracovních dnů od uhrazení   
kupní ceny.   

Termín dodání: do 5 (pěti) pracovních dnů od podpisu této kupní smlouvy za splnění podmínky, že 
byly ze strany kupujícího splněny platební podmínky, zejména řádné a včasné uhrazení  zálohy. 
 
1. Kupní cena bude uhrazena kupujícím nejpozději do 7 (sedmi) dnů ode dne převzetí Stroje, a to 

na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím. 
 
2. Okamžikem splnění dodávky je předání Stroje v Místě plnění. Kupující se zavazuje v dohodnutý 

den - v Termínu dodání - Stroj převzít pověřeným zástupcem kupujícího v Místě plnění. 
Kupující je povinen Stroj řádně prohlednout a převzetí Stroje potvrdit podpisem na předávacím 
protokolu. Současně s předáním Stroje přechází z prodávajícího na kupujícího nebezpečí náhrady 
škody. Nepřevezme-li kupující Stroj  v Místě plnění a v Termínu dodání, přechází nebezpečí 
škody na Stroji okamžikem, kdy mu prodávající umožnil nakládat se Strojem.  

 
3. Stroj přejde do vlastnictví kupujícího až po úplném zaplacení kupní ceny sestavy Stroje celkem 

včetně DPH dle ustanovení § 2132 občanského zákoníku. 
 
4. V případě, že se kupující zpozdí se zaplacením kupní ceny sestavy celkem o více jak 7  (sedm) 

kalendářních dnů, má prodávající právo od této kupní smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné 
doručením odstoupení kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví. Kupující je povinen 
bezodkladně, nejpozději ve lhůtě 3 (tří) pracovních dnů ode dne odstoupení, Stroj předat – vrátit 
do sídla prodávajícího, a to ve stavu, v jakém jej převzal od prodávajícího. V případě, že kupující 
nesplní svou povinnost předat - vrátit Stroj do sídla prodávajícího, má prodávájící právo 
kupujícímu Stroj, sám odebrat. V takovém případě je kupující povinen  poskytnout 
prodávajícímu účinnou pomoc, součinnost, zejména umožnit a zajistit vstup na pozemky a do 
budov, kde je Stroj umístěn. Prodávající má v takovém případě právo překonat i případné 
překážky, k čemuž kupující dává podpisem na této kupní smlouvě výslovný souhlas. Prodávající 
je v tomto případě oprávněn si účtovat za úžívání Stroje (nájemné) částku  ve výši 4.500,-Kč + 
DPH za každý kalendářní den od data předání Stroje kupujícímu do užívání do doby, kdy byl 
Stroj předán zpět – vrácen prodávajícímu, popřípadě do doby, kdy prodávající Stroj od 
kupujícího sám odebral. Prodávající není povinen v tomto případě hradit kupujícímu jakoukoliv 



KS-OSL/071/2017 
 

KSPPBS V01/2014_final   Strana 4 (celkem 5) 

škodu, která by mu v souvisloti s odebráním Stroje mohla vzniknout. Zaplacením  nájemného 
nezaniká prodávajícímu nárok na náhradu případné škody. 
 

5. Počínaje dnem předání Stroje kupujícímu do užívání až do okamžiku přechodu vlastnického 
práva ke Stroji na kupujícího, je kupující povinen na své náklady neprodleně Stroj pojistit proti 
jeho poškození, ztrátě, odcizení, nebo zničení ve všech možných případech. Příslušné pojistné 
smlouvy, resp. potvrzení o uzavřeném pojištění, je povinen předložit kupující prodávajícímu ke 
kontrole na vyzvání a to do pěti dnů od obdržení písemné výzvy prodávajího. V případě pojistné 
události se kupující zavazuje pojistné plnění pojišťovny použít výhradně k úhradě opravy Stroje 
nebo na úhradu kupní ceny  při ztrátě, zničení nebo odcizení Stroje, prodávajícímu. Jakékoliv 
škody vzniklé na Stroji do okamžiku přechodu vlastnictví na kupujícího je povinen kupující 
neprodleně písemně oznámit prodávajícímu a tyto škody prodávajícímu v plné výši neprodleně 
uhradit. Nesplnění závazku Stroj  pojistit proti poškození, ztrátě, odcizení nebo zničení ze strany 
kupjícího je považováno za podstatné porušení této smlouvy, přičemž prodávající je oprávněn od 
této smlouvy odstoupit.  

 
6. Okamžikem úhrady peněžitého plnění je okamžik připsání peněžitého plnění na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, pokud není v daňovém dokladu uveden jiný 
bankovní účet prodávajícího. 

 
 

Čl. VI. 
Odstoupení od smlouvy 

Prodávající je také oprávněn od smlouvy odstoupit pro případ, že: 

- kupující nezaplatí řádně a včas zálohu na kupní cenu  
- vyjde najevo, že kupující byl, případně je, ve stádiu faktického úpadku nebo vůči němu bylo či 

bude zahájeno insolvenční řízení, 
- vyjde najevo, že tuto kupní smlouvu za kupujícího uzavřela neoprávněná osoba, případně osoba 

jednající ve střetu zájmů, 
- popřípadě že vyjdou najevo další závažné skutečnosti, které zásadním způsobem ohrozí řádné a 

včasné splnění  předmětu této kupní smlouvy a/nebo uhrazení celé kupní ceny kupujícím. 
 
 

Čl. VII. 
Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

 
Prodávající neposkytuje na předmět této kupní smlouvy žádnou záruku. Kupující se seznámil 
s technickým stavem předmětu této kupní smlouvy, který je plně funkční, odpovídá jeho stáří a počtu 
odpracovaných motohodin a nemá proti němu žádné výhrady. 
 
 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy. 

 
2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou označenou jako číslovaný dodatek 

podepsaný oběma smluvními stranami. 



KS-OSL/071/2017

KSPPBS V01/2014_final Strana 5 (celkem 5)

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní
budou rozhodovány Obvodním soudem pro Prahu 9. Smluvní strany se dále dohodly, že závazek
kupujícího na zaplacení kupní ceny dle této kupní smlouvy nesmí kupující bez předchozího
písemného souhlasu prodávajícího převést na třetí osobu.

4. Tato smlouva ruší všechna předchozí ujednání a dohody mezi smluvními stranami ve věci koupě
předmětu této smlouvy.

5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá
ze smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz
pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své
vlastnoruční podpisy.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

8. Přílohou této smlouvy je znalecký posudek č. znalecký posudek č. 298/09/2017 ze dne
11.04.2017

Schvalovací doložka
dle úst. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích /obecni zřízení/, v platném znění

Tato kupní smlouva byla schválena Zastupitelstvem městské části Brno-Žebětín na 29. zasedání, které se
konalo dne 19.04.2017, a to usnesením č. 29/Z7.

V Brně 20.04.2017 V ……………………… dne .………………

.................……………………………………….

za SMB-MČ Brno-Žebětín - kupující za Bobcat CZ, a.s. - prodávající

Ing. Vít Beran Ing. Petr Hejduk

starosta MČ Brno-Žebětín předseda představenstva

podpis ověřovatele

Martin Grúber

totožnost kupujícího ověřil


